ỦY BAN NHÂN DÂN

            HUYỆN TRIỆU SƠN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

               Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

         Số:            /UBND-VHTT
V/v tổ chức phát động cuộc thi “Sáng kiến,

mô hình phổ biến, giáo dục pháp luật hiệu

quả thông qua hoạt động văn hóa ở cơ sở”.

           Triệu Sơn, ngày        tháng 4 năm 2022

  Kính gửi:

    - Chủ tịch UBND các xã, thị trấn;

    - Trưởng các phòng, ngành, đơn vị trong huyện.

 Thực hiện Quyết định số 680/QĐ-BVHTTDL ngày 25 tháng 3 năm 2022 của

Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch ban hành cuộc thi “Sáng kiến, mô hình phổ biến,

giáo dục pháp luật hiệu quả thông qua hoạt động văn hóa ở cơ sở”; Công văn số

1265/BVHTTDL-PC ngày 14/4/2022 của Bộ Văn hoá, Thể thao và Du lịch; Công

văn số 1579/SVHTTDL-TCCB  ngày 18/4/2022 của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch

về việc phát động cuộc thi “Sáng kiến, mô hình phổ biến, giáo dục pháp luật hiệu quả

thông qua hoạt động văn hóa ở cơ sở”; UBND huyện có ý kiến chỉ đạo như sau:

 1. Đề nghị các phòng, ban, đơn vị thuộc UBND huyện, Phòng Văn hoá và

Thông tin, Trung tâm VHTTTTDL, UBND các xã, thị trấn theo chức năng, nhiệm

vụ, tổ chức thông tin tuyên truyền, triểu khai Cuộc thi “Sáng kiến, mô hình phổ biến,

giáo dục pháp luật hiệu quả thông qua hoạt động văn hóa ở cơ sở” đến toàn thể người

dân trên địa bàn huyện; vận động cán bộ, công chức, viên chức, người lao động của

đơn vị mình tích cực hưởng ứng tham gia Cuộc thi này.

2. Giao Phòng Văn hóa, Thông tin, Trung tâm VHTTTTDL đăng tải, cập nhật

kịp thời các nội dung, hoạt động liên quan đến Cuộc thi trên Trang/cổng Thông tin

điển tử để cán bộ, công chức, viên chức và người dân nghiên cứu, tìm hiểu. Hướng

dẫn các xã, thị trấn triển khai thực hiện Cuộc thi đạt kết quả cao nhất; UBND huyện

Triệu Sơn yêu cầu các phòng, đơv vị triển khai thực hiện. (Gửi kèm theo Quyết định

số 680/QĐ-BVHTTDL ngày 25/3/2022 của Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch; Thể lệ

Cuộc thi “Sáng kiến, mô hình phổ biến, giáo dục pháp luật hiệu quả thông qua hoạt

động văn hóa ở cơ sở”)./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT, VHTT.

 KT. CHỦ TỊCH

 PHÓ CHỦ TỊCH

       Lê Quang Trung

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-04-25T18:38:36+0700
	HÀ NỘI
	Lê Quang Trung<trunglq.trieuson@thanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-04-26T08:19:05+0700

		2022-04-26T08:19:16+0700

		trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2022-04-26T08:19:32+0700